
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 4 de novembro de 2013 Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0942D59DA811B2DF1753A9AB4C32BD32



segunda-feira, 4 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 225, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2013 - Fica declarado Ponto Facultativo nas repartições internas e externas da Prefeitura

municipal, no dia 04 de novembro de 2013, ressalvados os serviços e as atividades considerados de natureza essencial, especialmente na
área da Saúde, Educação, coleta de lixo urbano e da Segurança Pública.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0942D59DA811B2DF1753A9AB4C32BD32



segunda-feira, 4 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 

 

 DECRETO Nº  225, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2013.  

ESTABELECE PONTO FACULTATIVO 
NOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO PODER 
EXECUTIVO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município, 

 Considerando o acidente que houve com morte fatal do Sr. Tiago Araujo Rodrigues, 
servidor público municipal, lotado na Sec. de Saúde, a serviço da SAMU, 

Considerando que o mesmo embora recém contratado por este município prestou 
um bom serviço a comunidade do Distrito de Soares, 

 

D E C R E T A: 

Art. 1º. Fica declarado Ponto Facultativo nas repartições internas e externas da 
Prefeitura municipal, no dia 04 de novembro de 2013, ressalvados os serviços e as 
atividades considerados de natureza essencial, especialmente na área da Saúde, 
Educação, coleta de lixo urbano e da Segurança Pública. 

Art. 2º Os serviços essenciais deverão ser mantidos normalmente. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

                                                 América Dourada, 04 de novembro de 2013. 
 
 

Joelson Cardoso do Rosário 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0942D59DA811B2DF1753A9AB4C32BD32


		2013-11-04T09:21:42-0300




